

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал ГУП СК "Ставропольскрайводоканал" Предгорный "Межрайводоканал" Производственно-техническое подразделение Железноводское

Таблица 1										
Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	200	8	0	2	0	6	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	330	8	0	2	0	6	0	0	0	
из них женщин	75	5	0	0	0	5	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
			Транспортная группа												Производственная лаборатория г. Лермонтов											
			химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
26940001	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
26940002	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
26940003	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
26940004	Начальник лаборатории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет		
7010101	Лаборант химико-бактериологического анализа	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический фактор	биологический фактор	возрастом преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26940005	Лаборант химико-бактериологического анализа	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
26940006	Лаборант химико-бактериологического анализа	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
7010102	Химик-аналитик	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Дата составления: 06.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

Рубин Александр Алексеевич

(ф.и.о.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производственно-технического отдела

(должность)

Мартыанов Анатолий Валерьевич

(ф.и.о.)

(дата)

Председатель цеховой профсоюзной организации

(должность)

Герасименко Виктория Анатольевна

на (ф.и.о.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Лесина Людмила Львовна

(ф.и.о.)

(дата)

Специалист по охране труда г. Лермон-ТОВ

(должность)

Арапова Маргарита Сергеевна

(ф.и.о.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4492

(№ в реестре экспертов)

Полова Елена Сергеевна

(ф.и.о.)

06.05.2024

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал ГУП СК "Ставропольскрайводоканал" Предгорный "Межрайводоканал" Производственно-техническое под-
разделение Железноводское

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Транспортная группа					
26940001. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26940002. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Транспортная группа г. Пер-матов					
26940003. Машинист экскаватора	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение медицинских осмотров, соблюдение санитарных норм	Снижение тяжести трудового процесса. Предупреждение профессиональных заболеваний и выявление ранних признаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха в условиях воздействия повышенного шума	Снижение уровня шума			
Производственная лаборатория г. Перматов					
26940004. Начальник лаборатории	Соблюдать требования санитарных норм при работе с патогенными микроорганизмами	Защита работников от воздействия вредного производственного фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение медицинских осмотров, соблюдение санитарных норм	Снижение тяжести трудового процесса. Предупреждение профессиональных заболеваний и выявление ранних признаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
7010101. Лаборант химико-бактериологического анализа	Соблюдать требования санитарных норм при работе с патогенными микроорганизмами Организовывать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение медицинских осмотров, соблюдение санитарных норм	Защита работников от воздействия вредного производственного фактора Снижение тяжести трудового процесса. Предупреждение профессиональных заболеваний и выявление ранних признаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			
26940005. Лаборант химико-бактериологического анализа	Соблюдать требования санитарных норм при работе с патогенными микроорганизмами Организовывать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение медицинских осмотров, соблюдение санитарных норм	Защита работников от воздействия вредного производственного фактора Снижение тяжести трудового процесса. Предупреждение профессиональных заболеваний и выявление ранних признаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			
26940006. Лаборант химико-бактериологического анализа	Соблюдать требования санитарных норм при работе с патогенными микроорганизмами Организовывать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение медицинских осмотров, соблюдение санитарных норм	Защита работников от воздействия вредного производственного фактора Снижение тяжести трудового процесса. Предупреждение профессиональных заболеваний и выявление ранних признаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			
7010102. Химик-аналитик	Соблюдать требования санитарных норм при работе с патогенными микроорганизмами Организовывать рациональные режимы труда и отдыха. Проведение медицинских осмотров, соблюдение санитарных норм	Защита работников от воздействия вредного производственного фактора Снижение тяжести трудового процесса. Предупреждение профессиональных заболеваний и выявление ранних признаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
		знаков профессиональной патологии, обусловленной воздействием на работника факторов трудового процесса			

Дата составления: 06.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность) _____ (подпись) _____ Рубин Александр Алексеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.11.24 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производственно-технического отдела

(должность) _____ (подпись) _____ Мартынов Анатолий Валерьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.11.24 (дата)

Председатель цеховой профсоюзной организации

(должность) _____ (подпись) _____ Герасименко Виктор Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.11.24 (дата)

Специалист по охране труда

(должность) _____ (подпись) _____ Лесина Людмила Львовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.11.24 (дата)

Специалист по охране труда г. Лермон-тов

(должность) _____ (подпись) _____ Арабова Маргарита Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.11.24 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4492 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Попова Елена Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 06.05.2024 (дата)